Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Уральский государственный лесотехнический университет»

 (УГЛТУ)

ПРИКАЗ
______________________                                                          № ___________________

г. Екатеринбург

Об установлении размера государственной академической и

социальной стипендии за счет средств гранта в форме

субсидии

В соответствии Приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 09.03.2023 № 51-И «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 23.07.2021

№ 201-И «О предоставлении из областного бюджета грантов в форме субсидий на

предоставление среднего профессионального образования в пределах установленных

контрольных цифр приема граждан на обучение по профессиям, специальностям и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей за счет средств областного бюджета

федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего

образования «Российский государственный профессионально-педагогический

университет», федеральному государственному бюджетному образовательному

учреждению высшего образования «Уральский государственный горный университет», и

федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего

образования «Уральский государственный лесотехнический университет», а также на

основании протокола заседания Ученого совета УГЛТУ от 20.04.2023 №4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2023 по 31.08.2023 размер государственной

академической стипендии обучающимся по образовательным программам среднего

профессионального образования очной формы обучения за счет средств гранта на

подготовку квалифицированных рабочих или слушающих и (или) специалистов

среднего звена в размере 806,00 руб. в месяц без учета районного коэффициента (с

учетом районного коэффициента – 926,90 руб.)

2. Установить с 01.01.2023 по 31.08.2023 размер государственной

социальной стипендии обучающимся по образовательным программам среднего

профессионального образования очной формы обучения за счет средств гранта на

подготовку квалифицированных рабочих или слушающих и (или) специалистов

среднего звена в размере 1 201,92 руб. в месяц без учета районного коэффициента

(с учетом районного коэффициента – 1 382,21 руб.)

3. Отменить, установленные приказом от 22.10.2021 № 446-А размеры

государственной академической и социальной стипендии с 01.01.2023.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио ректора               А.Н. Осовских

Председатель ППО обучающихся УГЛТУ

Общероссийского профсоюза образования

_______________В.С. Авдеева

_______________2023

Председатель ОСО УГЛТУ

_______________Н.В. Иглин

_______________2023

Проректор по образовательной деятельности

_______________Ю.Н. Безгина

_______________2023

Проректор по СиВР

_______________Д.Л. Островкин

_______________2023

Начальник УМП

_______________Е.И. Драган

_______________2023

Начальник УБУиО

_______________И.В. Никонова

_______________2023

Начальник ПФУ

_______________В.В. Алексеева

_______________2023

Начальник КПУ

_______________ О.И. Гробовая

_______________2023

Начальник УД

_______________О.А. Толстых

_______________2023

Зав. сектором БСАиЦ ПФУ

Кискина А.Н.

Тел.: 8 (343) 221-21-09, Email: kiskinaan@m.usfeu.ru

	(УГЛТУ)
	ПРИКАЗ